CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL - CREA-RS
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - ÓRGÃO DE FISCALIZAÇÃO DA ENGENHARIA E DA AGRONOMIA

Rua São Luís, 77 – Santana | Porto Alegre (RS) | CEP 90620-170 | Fone: 51 3320.2100
www.crea-rs.org.br

COMISSÃO ELEITORAL REGIONAL DO CREA-RS

(CER-RS)

EDITAL ELEITORAL Nº 19/2020/CER-RS

CARGO: PRESIDENTE DO CREA-RS

CUMPRIMENTO DE ORDEM JUDICIAL

 A Comissão Eleitoral Regional do Crea-RS, CER-RS, no uso de suas atribuições

legais, TORNA PÚBLICO, para os devidos fins, que o MM. Juíza da 2ª. Vara Federal de Porto Alegre,

nos autos do Mandado de Segurança nº 50531864020204047100/RS, reconsiderou a Decisão

Liminar proferida anteriormente, nos seguintes termos:  “... estando comprovado que o candidato Luiz

Alcides Capoani está na plenitude do gozo dos seus direitos políticos, reconsidero a decisão

do ev. 05, e revogo a medida liminar que havia suspendido o registro da candidatura…para o cargo

de Presidente do CREA/RS. ”

                            Porto Alegre, 29 de setembro de 2020.

http://www.crea-rs.org.br/